上海富控互动娱乐股份有限公司 关于公司诉讼结果的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 案件所处的诉讼阶段:终审判决
- 上市公司所处的当事人地位,共同被告
- 涉及诉讼本金为: 10,000 万元
- ▶ 是否会对上市公司损益产生负面影响: 本次判决为终审判决。公司尚未 收到因上述案件而被执行财产的相关信息,故暂时无法准确判断对公司 本期利润和期后利润的影响。公司将持续关注上述案件的进展情况,并 及时履行信息披露义务,请广大投资者注意投资风险。

上海富控互动娱乐股份有限公司(以下简称"公司")于近日收到山东省高 级人民法院(以下简称"法院")的公司与济南鲁金融通资产管理有限公司合同 纠纷的(2020)鲁民终 1589号《民事判决书》、(2020)鲁民终 1610号《民事判 决书》。现将其主要内容公告如下:

一、诉讼的基本情况

(一) 济南鲁金融通资产管理有限公司诉上海富控互动娱乐股份有限公司 及相关共同被告合同纠纷(一审案号:(2018) 鲁 01 民初 2356 号)

原告济南鲁金融通资产管理有限公司主张: 2017年9月29日,被告一通过 案件第三人山东金交所以非公开发行的方式发行融资总金额为人民币 1 亿元的 融资性产品。被告二、被告三、被告四、被告五对被告一相关融资事项承担连带 担保责任。2017年9月29日原告出具《付款委托书》委托山东金交所将融资款 项通过监管账户支付给被告一,履行了支付义务。后因被告一未按照约定向山东 金交所指定账户划付回购资金,且其余被告亦未按照约定承担担保责任,为此,原告提起合同纠纷诉讼。

山东省济南市中级人民法院于 2018 年 10 月 19 日对济南鲁金融通资产管理有限公司诉上海富控互动娱乐股份有限公司及相关共同被告合同纠纷一案予以立案受理,并在之后对该案公开开庭进行了审理。山东省济南市中级人民法院于2019 年 3 月 27 日出具了(2018)鲁 01 民初 2356 号民事判决书,判令被告上海中技桩业股份有限公司向原告济南鲁金融通资产管理有限公司支付融资款本金3,000 万元及利息、罚息,公司承担对相关债务承担连带保证责任(详见公司公告:临 2019-114)。

(二)济南鲁金融通资产管理有限公司诉上海富控互动娱乐股份有限公司及相关共同被告合同纠纷(一审案号:(2019)鲁 01 民初 352 号)

原告济南鲁金融通资产管理有限公司于 2018 年 12 月 13 日向济南市中级人民法院申请诉前财产保全,请求依法查封、冻结上述各被申请人名下银行存款7,511 万元或同等价值的其他财产。申请人鲁金融通之财产保全担保人亚太财产保险有限公司山东分公司向济南市中院出具了诉前财产保全责任保险保险保函。济南市中院经审查认为,申请人鲁金融通的申请符合法律规定,且提供了相应的担保,对其提出的诉前财产保全申请应予准许,并于 2018 年 12 月 17 日出具了(2018)鲁 01 财保 12 号《民事判决书》(详见公司公告:临 2019-001)。此后,公司在"人民法院公告网"上查询到,山东省济南市中级人民法院以公告方式送达起诉状副本、应诉通知书、举证通知书等法院材料(详见公司公告:临 2019-032)。山东省济南市中级人民法院于 2020 年 8 月 26 日出具了(2019)鲁 01 民初 352 号《民事判决书》,判决被告上海中技桩业股份有限公司不能清偿相关债务时,富控互动对不能清偿部分向原告承担二分之一的赔偿责任;被告富控互动承担赔偿责任后有权向被告上海中技桩业股份有限公司追偿。

二、诉讼案件的进展情况

(一)济南鲁金融通资产管理有限公司诉上海富控互动娱乐股份有限公司及相关共同被告合同纠纷(一审案号:(2018)鲁 01 民初 2356 号)

公司因与被上诉人济南鲁金融通资产管理有限公司及原审被告上海中技桩业有限公司、上海富控文化传媒有限公司公司、颜静刚和原审第三人山东金融资产交易中心有限公司合同纠纷一案,不服山东省济南市中级人民法院(2018)鲁01 民初 2356 号民事判决,向山东省高级人民法院提起上诉。山东省高级人民法

院于2020年6月3日立案后,依法组成合议庭进行了审理。本案现已审理终结。

山东省高级人民法院于 2020 年 8 月 26 日出具了 (2020) 鲁民终 1610 号《民事判决书》。法院认为,本案双方当事人的争议焦点为:一、富控娱乐公司是否应承担民事责任及责任范围;二、本案一审程序是否违法。经过审理,富控娱乐公司的上诉请求部分成立,依照《中华人民共和国民事诉讼法》第一百七十条第一款第一项、第二项的规定,判决如下:

- 一、维持山东省济南市中级人民法院 (2018) 鲁 01 民初 2356 号民事判决第 一项、第二项。
- 二、撤销山东省济南市中级人民法院 (2018) 鲁 01 民初 2356 号民事判决第 四项。
- 三、变更山东省济南市中级人法院(2018)鲁 01 民初 2356 号民事判决第三项为上海中技企业集团有限公司、上海富控文化传媒有限公司、颜静刚对上海中技桩业股份有限公司的上述债务承担连带清偿责任;上海中技企业集团有限公司、上海富控文化传媒有限公司、颜静刚承担保证责任后有权向上海中技桩业股份有限公司追偿。
- 四、上海中技桩业股份有限公司不能清偿上述债务时,上海富控互动娱乐股份有限公司对不能清偿部分向济南鲁金融通资产管理有限公司承担二分之一的赔偿责任。
 - 五、驳回济南鲁金融通资产管理有限公司的其他诉讼请求。
- 二审案件受理费 206262 元,由上诉人济南鲁金融通资产管理有限公司负担 103131 元。

本判决为终审判决。

(二)济南鲁金融通资产管理有限公司诉上海富控互动娱乐股份有限公司及相关共同被告合同纠纷(一审案号:(2019)鲁01民初352号)

上诉人济南鲁金融通资产管理有限公司(以下简称"鲁金融通")因与被上诉人上海富控互动娱乐股份有限公司及原审被告上海中技桩业股份有限公司、上海中技企业集团有限公司、上海富控文化传媒有限公司、颜静刚,原审第三人山东金融资产交易中心有限公司合同纠纷一案,不服山东省济南市中级人民法院(2019)鲁01民初352号民事判决,向法院提起上诉。法院于2020年6月1日立案后,依法组成合议庭进行了审理。本案现已审理终结。

山东省高级人民法院于 2020 年 8 月 26 日出具了 (2020) 鲁民终 1589 号《民

事判决书》。法院认为,本案双方当事人争议的焦点问题为:一、鲁金公司是否为适格原告及本案主合同的效力;二、富控娱乐公司是否应承担民事责任及责任范围;三、原审认定逾期利息及违约金按照万分之五计算是否适当;四、鲁金公司主张的保全保险费是否应予支持。经过审理,法院认为鲁金融通、富控互动的上诉请求部分成立;一审判决认定事实基本清楚,适用法律基本正确。但对逾期利息和违约金、保全保险费的认定不当,法院予以纠正。依照《中华人民共和国合同法》第一百零七条、第二百零七条,《中华人民共和国民事诉讼法》第一百七十条第一款第一项、第二项规定,判决如下:

- 1、维持山东省济南市中级人民法院 (2019) 鲁 01 民初 352 号民事判决第一项,即上海中技桩业股份有限公司于判决生效之日起十日内向济南鲁金融通资产管理有限公司支付融资款本金 7000 万元、到期利息 509.86 万元,共计 7509.86 万元。
- 2、撤销山东省济南市中级人民法院(2019)鲁01民初352号民事判决第五项,即驳回鲁金融通资产管理有限公司的其他诉讼请求。
- 3、变更山东省济南市中级人民法院(2019)鲁 01 民初 352 号民事判决第二项,即上海中技桩业股份有限公司于判决生效之日起十日内支付济南鲁金融通资产管理有限公司延期利息和违约金,自 2018年 10月 25 日起以 3900 万元为基数计算至实际还款之日,自 2018年 11月 7日起,以 3100 万元为基数计算至实际还款之日,以中国人民银行同期同类贷款基准利率,参照逾期罚息利率计付。
- 4、上海中技桩业股份有限公司于判决生效之日起十日内支付济南鲁金融通资产管理有限公司保全保险费 48814.09 元。
- 5、上海中技企业集团有限公司、上海富控文化传媒有限公司、颜静刚对上海中技桩业股份有限公司的上述债务承担连带清偿责任;上海中技企业集团有限公司、上海富控文化传媒有限公司、颜静刚承担保证责任后有权向上海中技桩业股份有限公司追偿。
- 6、上海中技桩业股份有限公司不能清偿上述债务时,上海富控互动娱乐股份有限公司对不能清偿部分向济南鲁金融通资产管理有限公司承担二分之一的赔偿责任。
 - 7、驳回济南鲁金融通资产管理有限公司的其他诉讼请求。
- 二审案件受理费 653991 元,由上诉人济南鲁金融通资产管理有限公司负担 422061 元,由上诉人上海富控互动娱乐股份有限公司负担 231930 元。

本判决为终审判决。

三、上述诉讼对公司的影响

公司与济南鲁金融通资产管理有限公司之间不存在上述借款担保事项。本次判决为终审判决。公司尚未收到因上述案件而被执行财产的相关信息,故暂时无法准确判断对公司本期利润和期后利润的影响。公司将持续关注上述案件的进展情况,并及时履行信息披露义务,请广大投资者注意投资风险。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn),有关公司的信息均以在上述指定信息披露媒体刊登的公告内容为准,敬请广大投资者关注后续公告并注意投资风险。

特此公告。

上海富控互动娱乐股份有限公司董事会 二〇二〇年九月七日